[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.622/2021

 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no Orçamento da Câmara Municipal de 2021, no valor de R$.4.000,00 e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2281/2021 de 10/11/2021,

DECRETO

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento da Câmara Municipal de 2021, no valor de R$.4.000,00 (quatro mil reais), com a seguinte discriminação:

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101.01.031.0001.2002.33903900000000.0001.(1144.4) OUTR. SERVIC. TER -

R$.4.000,00

TOTAL DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.4.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para a cobertura do credito aberto no artigo anterior, a redução da seguinte dotação orçamentária:

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101.01.031.0001.2001.31901100000000.0001.(146.5) VENCIM. VANTAGEM -

R$.4.000,00

TOTAL DE REDUÇÕES

R$.4.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Turismo